212

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV NO2 10 1 FORTALEZA, 19 DE OUTUBRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 2022.10.14.01/SMS. Órgão Getencr . cípio de
Mauriti/CE, Secretaria de Saúde. Empresa Detentora do Registro de Preços: Cicero Roberto de Araujo Gomes -ME, vencedora .sI'V 	(n. . ler:
(R$ 54.669,90). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de equipamentos e Mater. 4rmanente Odon ': o,
visando atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Municips 	Mauriti/CE. Signat
Representante do órgão Gerenciador: Maria Evânia Sousa Furtado. Representante da Empresa Detentora do Registro de P - s: Cicero Roberto de Ara-%-
Gomes. Data da assinatura: 14 de outubro de 2022. 	 _9jJf,,

O
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Pregão Ele
Comunica aos interessados que no próximo dia 01 de Novembro de 2022, às I4h00min, estará abrindo licitação na mo
03/2022-SEINFRA - aquisição de material elétrico para a Decoração Natalina 2022, destinado a Secretaria de Infraestrutu
BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br. O edital poderá ser obtido junto a pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, a

- Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 18 de Outub
Acacio Pinho Lopes - Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n°008/2022—
SMS, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos e materiais permanente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Centro de
Atenção Psicossocial (CAPS), Farmácia e as Unidades Básicas de Saúde (PSF) do Município de Catarina, tipo Menor Preço por Item, com data de abertura
marcada para o dia 03 de novembro de 2022, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-
1167. Catarina - CE, 19 de outubro de 2022. A COMISSÃO.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 2022.09.21.01T1` - A
Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de Novembro de 2022, às 09h, estará abrindo Processo na
Modalidade Tomada de Preço - sob N° 2022.09.21.OITP. Cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de pavimentação na entrada da escola
no Município de General Sampaio/CE. Na sala da Comissão de Licitação, situada na José Severino Filho, N° 257, Centro, General Sampaio, Informações:
pmgslicitacao@gmail.com. General Sampaio-CE, 18 de Outubro de 2022. Antonio Jardel Alves Ramos - Presidente CPL.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/20221D1V-
PE - A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 01 de Novembro de 2022, às 09h15min, estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico N° 016/2022/DW-PE, cujo Objeto é a Contratação de empresa para aquisição de gás (GLP) e água mineral natural para atender as
Diversas Secretarias do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de
08h às 12h e pelos Sites: htt.p:/Imunicipios.tce.ce.gov.brilicitacoesi e http://www.carire.ee.gov.br/. Informações pelo Fone: (88) 3646 1133, ou no endereço
à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 18 de Outubro de 2022. Arnóbio de Azevedo Pereira - Pregoeiro.

12-
sico NIkSEIN

ade Preg EletrôniWA
banismo, pei 1  a

res si
122. Erochania

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 071/20221PP -
SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 04 de Novembro de 2022, às 09h30min, estará
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 071/2022iPP - SRP, cujo Objeto é para Registro de Preço visando a Futura e Eventual Aquisição
de material de consumo (tecidos, aviamentos entre outros) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde Município de Tamboril/CE. O Edital
completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Endereço da Rua Germiniano Rodrigues de
Farias, Sft° Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Tamboril-CE, 19 de Outubro de 2022.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 020/2022/TP - O
Presidente Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Novembro de 2022, às 14h30min, estará abrindo
Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 020/2022/TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços na elaboração e
transmissão de declaração SISOBRAPREF á Receita Federal do Brasil, junta a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Tamboril
/CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Endereço da Rua Germíniano
Rodrigues de Farias, SIN°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www.tce.cc.gov.br/tcc-municipios/. Tamboril-CE, 19 de Outubro de 2022.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO—PROCESSO SPU N° P220411/2022 - EDITAL
DE TOMADA DE PREÇOS N° TP22023 - SEINFRA —Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 09/11/2022 às 09h (Horário de Brasília).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de pavimentação em pedra tosca na localidade de Vila dos Anjos, distrito de Bonfim,
no município de Sobral - CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: ttp:I/licitacoes.sobal.ce.gov.br  e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,
41  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 18 de Outubro de 2022. A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
Presidente.

*5* 5*5 *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P217951/2022 - EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22061 - SMS (SRP) (BB N° 967646)— Central de Licitações. Início da Disputa: 04/11/2022 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos diversos destinados à Farmácia de Medicamentos Especiais e
às unidades de saúde do município de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Sitc: http://licitacoes.sobral.ee.gpv.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 18 de Outubro de 2022.
O Pregoeiro - Evandro de Sales Souza.

*5* *5* 5*5

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-001/2022-SEFIN. Objeto:
Contratação de empresa para executar Serviços de Consultoria e Assessoria nas Arcas de Planejamento, Financeiro e Análise, Monitoramento e Projeções
do Indicadores de Despesas de Pessoal da Lei de Responsabilidade Fiscal, junto a Secretaria de Finanças, do Município de Alto Santo, de acordo com
as especificações e quantidades constantes no termo de referência. Tino: Menor Preço. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia
04 de novembro de 2022, às 08:30 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores
informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 0l.086/2022-TP. O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação do município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n°514, Bairro Centro, toma público o recebimento dos documentos de habilitação
e propostas de preços, até o dia 04/11/2022 às 09:00hs, cujo o objeto é a Contratação de empresa para Reforma e Ampliação de Prédio Público para
implantação do CEO Municipal no Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 08:00
às 1 2:OOhs ou no sítio: www.municipios-Iicitacoes.tcc.ccgov,br. Ubajara/CE, 18 de Outubro de 2022 João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da
Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Errata ao Edital de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados Errata
a publicação do Edital da licitação Pregão Eletrônico n° 12/2022-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos, móveis e material permanente para as Secretarias Municipais. Da Alteração: Onde lê-se: 12/2022; Leia-se: 17/2022. As demais cláusulas
continuam inalteradas. Viçosa do Ceará/Ce, em 17 de outubro de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira.

FSC

MISTO
p.D* —
	• ~d~
1—
FSC' Cl 25031